
当社 第 10 期定時株主総会における 

新型コロナウイルス感染防止への対応について（更新） 

 
株主の皆様へ 
 
平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申しあげます。 

当社は、来る 4 月 24 日（金）に第 10 期定時株主総会を開催するにあたり、4 月 2 日付で

「新型コロナウイルスの感染防止への対応について」のご案内をさせていただきましたが、

追加の対応を含めまして、改めて下記のとおりご案内させていただきます。 
株主の皆様のご理解並びにご協力をお願い申しあげます。 

2020 年 4 月 20 日 
丸善 CHI ホールディングス株式会社 

 
記 

 

＜株主様へのお願い＞ 

新型コロナウイルスの感染が拡大する状況下で、株主の皆様のご健康に配慮し感染リスクを

低減するために次の対策にご協力いただきたくお願いいたします。 

 

・本株主総会へのご出席を検討されている株主様におかれましては、当日までの健康状態に

ご留意いただき、くれぐれもご無理をなさいませぬようお願いいたします。 
・政府の緊急事態宣言が発令され、外出の自粛が強く要請されている状況に鑑み、株主様に

おかれましては感染リスクを避けるため、今年度は株主総会当日のご来場を見合わせ、   
可能な限り書面による議決権行使をお願い申しあげます。 
上記に伴い、今年度は、株主総会にご出席の株主様にお配りしておりましたお土産は中止

させていただきます。 
・感染による影響が大きいとされるご高齢や基礎疾患のある株主様、妊娠中の株主様は特に

慎重なご判断をお願いします。 
 
＜来場される株主様へのお願い＞ 

・受付前においてサーモグラフィーによる体温チェックをさせていただきます。体調不良と

お見受けする株主様には、運営スタッフがお声掛けのうえ、ご入場をお断りさせていただ

きますので、あらかじめご了承ください。 
・ご入場前に手指のアルコール消毒と会場内ではマスクの常時ご着用にご協力ください。 
・開会後に体調がすぐれないようにお見受けする株主様へは、運営スタッフがお声掛けする

場合やご退出をお願いする場合がございますので、あらかじめご了承ください。 
・受付付近の混雑を回避するために、開会時間直前のご来場はお避けいただきますようご協

力をお願い申しあげます。 
 



・なお、今年度の会場内の座席数は、席の間隔を十分に取っておりますため、例年に比べ 
大幅に減少しております。満席となりました場合は、大変恐縮ですがご入場いただけませ

んので予めご了承ください。 
・株主総会の議事は、円滑かつ効率的に執り行うことで、例年よりも短時間で行う予定で 
ございますので、ご理解並びにご協力をお願いいたします。 

 
＜当社の対応について＞ 

・当社の役員及び運営スタッフは、マスク着用で対応させていただきますとともに、検温を

はじめ、あらかじめ体調を十分確認したうえで参加いたします。 
・受付のほか会場内各所にアルコール消毒液を準備いたします。 
・会場の座席は、従来よりも間隔を空けた配置とし、余裕をもった着座を推奨させていただ

きます。 
・株主総会の議事進行は、円滑かつ効率的に執り行うことで、例年よりも短時間で行う予定

でおります。 
・飲み物のご提供は控えさせていただきます。ペットボトル飲料などのお持ち込みは可能で

す。 
・お手洗いのハンドドライヤーの使用を停止させていただきます。代わりにペーパータオル

をご用意いたします。 
 
今後、株主総会当日までの状況変化とその対応につきましては、上記の内容を更新する場合

もございますので、ご出席を検討される株主様におかれましては、事前に下記ウェブサイト

をご覧いただきますようお願い申しあげます。 
 

当社ウェブサイト  http://www.maruzen-chi.co.jp/ 
 
ご理解並びにご協力を賜りますよう、重ねてお願い申しあげます。 
 

以上 


